

# Ne Yapmalı?

## Ecz.İbrahim KAYA\*

Yeni bir dönem başladı; yeni yönetim, yeni yüzler, yeni düşünceler, ne mutlu bizlere. Her yeni yönetimin çok daha fazla çalışıp daha güzel hizmetler sunarak meslektaşlarına olan vefa borcunu ödemesi gerektiğini hatırlatalım. Başkan ve yönetim kurulunu kutlar başarılar dilerim.

‘Bütçe uygulama talimatı ve protokol hükümleri gereğince hastanelerde yatan hastalar için düzenlenen reçete muhteviyatı ilaçların rasyonel kullanımını sağlamak amacı ile eczanelerden dönüşümlü olarak temini için Şanlıurfa merkezdeki hastaneler ile iş birliği yapılmasını ve yatan hasta reçetelerinin sıra ile dağıtımına bir an önce başlanması için gerekli sisteminin kurulmasını saygılarımla arz ederim.’ yazılı bir dilekçe bazı meslektaşlarımızca hazırlanıp eczanelere dağıtıldı. Bunu destekleyen meslektaşlarımızın bu dilekçeyi odaya sunması ile bu konunun artık çözüme kavuşması gerektiğini deklare edecek bu konuda yönetim kurulu üyelerinin yanında olduğumuzu göstermiş olacağız.

Bu konuyla ilgili herkesin daha önceden de okuduğu 2003 yılında yayınlanan ‘İlaçların Reçeteye Yazım Kuralları ve Geri Ödenme Koşulları’ isimli kitaptan alıntılar yaparak fikrimi sizlerle paylaşmak istiyorum:

2003 yılı Bağ-Kur protokolününün 10. maddesinin d fıkrasında:

Hastane eczanelerinde bulunmayan ilaçlar TEB ve Bölge Eczacı Odası’nın üniversite hastanelerinde ve gerekli gördüğü diğer hastanelerde oluşturduğu sistem dahilinde temin edebilir. Bu sistemle karşılanan reçetelerin ödenebilmesi için reçetelerde bölge eczacı odasının kaşesinin bulunması zorunludur. TEB ve Bölge Eczacı Odası bu sistemi kurduğu yerlerin ilgili kurum ve kuruluşlarına bildirir.

2003 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatı ve Protokolününün 12. maddesinin reçetelerin düzenlenmesi kısmında:

“Hastanede yatan hastalar için düzenlenen reçete muhteviyatı ilaçların rasyonel kullanımını sağlamak amacı ile eczanelerden dönüşümlü olarak temini hususunda hastaneler bu talimat ve eki protokol esaslarına bağlı kalarak TEB ile işbirliği yapabilir. Bu şekilde işbirliği yapan hastaneler Eczacı Odaları tarafından valilik ve o mahaldeki kurum ve kuruluşlara duyurularak bu hastanelerce düzen-



lenen reçetelerin ödenmesi sırasında eczacı odasının onayının aranması sağlanacaktır” deniliyor.

Buna karşılık bizler neler yaptık? 2001 ve 2003 Oda seçimlerinde değildiği ve sadece kağıt üzerinde kalamaktan başka bir şey yapılmadı.

Gerçekten bu sistemin başlamasını eczacılarımızın isteyip istemediğini toplanacak dilekçelerden anlayacağız. Bu uygulamanın başlaması ile özellikle eczacılık mevzuatı ve ilkelere bağlı etik çalışan eczacılarımız desteklenmiş olacak. Bu uygulamayla eczacılık sanatı halka daha nitelikli hizmet sunacak, ağırlıklı olarak reçete düzenleyen bir meslek olmayı aşacaktır. Ayrıca gereksiz ilaç sarfiyatını da önleyecektir.

Diğer kanayan yaramız olan ve etik çalışmayan muvazalı eczanelerin iştahını kabartan yatan hasta reçetelerinin dağıtılmasıyla bu eczanelerin illegal musluğu kapanmış olacaktır. Ayrıca bundan sonraki süreçte bu tür eczaneler açmaya özenen esnaf takımını da fikirlerinden caydıracak, esnaf eczane kavramını da ortadan kaldıracaktır. Şehrin belirli noktalarında yığılmaya neden olan ve meslektaşlarımızın normalden fazla kira ödeyerek dükkan sahiplerine çalışmalarını da önleyecektir. Bu uygulama ile yüz bin dolara veya euraya eczane yeri almak zorunda kalmayacak meslektaşlarımız. Genç ve yeni arkadaşlar şehrin farklı noktalarına yönelip halkın ayağına giderek sağlık hizmetini götürebilme özgürlüğüne kavuşacaklardır.

Halen bu sistem pek çok ilde (İstanbul, Ankara, Diyarbakır...) uygulanmaktadır. Bu illerden yardım alarak daha güzel işlev gören bir sistem oluşturabiliriz. Kurumlarla iş birliği yaparak öncelikle şehir merkezinde potansiyeli olan Bağ-Kur, Emekli Sandığı, Emniyet Müdürlüğü, Milli Eğitim Müdürlüğü, Harran Üniversitesi gibi kurumlarla başlanmalı. Daha sonra kurum yelpazesi genişletilebilir.

Buyurun bu olayı hayata geçirelim, nasıl olması gerekiyorsa o şekilde yapalım! El birliği ile daha güzelini yapalım. Peki nasıl olacak, oda yönetimi bunu yapmak istiyor mu? şeklinde sorular duyuyor gibiyim. İstedik, siz yapmadınız diyebilmemiz için haydi birlikte başlayalım. Başlamak bitirmenin yarısıdır deyip, el ele verelim.

\*) Yunusemre Eczanesi / Şanlıurfa.